



Danish Crane Building A/S

Østerlandsvej 2, 9240 Nibe

Company reg. no. 15 69 41 30

Annual report

2021/22

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 8 December 2022.

Richard Pedersen
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements 1 October 2021 - 30 September 2022	
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Statement of cash flows	12
Notes	13
Accounting policies	21

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company	Danish Crane Building A/S Østerlandsvej 2 9240 Nibe
	Company reg. no. 15 69 41 30 Established: 1 December 1991 Domicile: Aalborg Financial year: 1 October - 30 September
Board of directors	Kim Weidemann, Chairman Jacob Møller Knudsen Poul Kjærsgaard Benny Balle Jensen Peter Holm Jensen, Employee in the company Rune Knudsen, Employee in the company
Managing Director	Richard Pedersen
Auditors	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankers	Nordea Bank A/S, Prinsensgade 15, 9000 Aalborg
Parent company	DCB Holding ApS
Subsidiary	Danish Crane Building UK Ltd., London

Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Income statement:					
Gross profit	39.771	54.168	42.486	35.654	22.200
Profit from operating activities	1.520	10.742	-2.743	-13.528	-21.622
Net financials	-981	-1.701	-1.434	-1.602	-1.190
Net profit or loss for the year	424	7.980	-2.533	-13.590	-17.750
Statement of financial position:					
Balance sheet total	64.814	60.664	76.879	85.352	85.133
Investments in property, plant and equipment	3.513	304	1.759	732	821
Equity	29.427	29.004	20.601	23.194	17.312
Key figures in %:					
Solvency ratio	45,4	47,8	26,8	27,2	20,3
Return on equity	1,5	32,2	-11,6	-67,1	-62,0

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Solvency ratio
$$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$$

Return on equity
$$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Management's review

The principal activities of the company

The company's main activity is the design, manufacture, sale and servicing of cranes and accessories.

Development in activities and financial matters

The ordinary result after tax amounts to DKK 0,4 million against DKK 8,0 million last year. The result is in compliance with the positive result expected by the management in the annual report for 2020/21.

Expected developments

The company expects a positive result for the coming financial year, and when the accounts are presented, there is a satisfactory order backlog and very high activity on offers and inquiries.

It is management's assessment that the liquidity required for operations is available and sufficient to ensure the implementation of the activities that are recognized in the budget for the coming financial year.

Know how resources

As the company develops, produces and markets high-tech products in high quality, the aim is to ensure a high level of competence among the employees.

Environmental issues

The company follows the ongoing development in the environmental area and complies with all applicable requirements. It is the management's position that there must be ongoing attention to the possibility of reducing the company's use of resources, so that the environmental impact is limited as much as possible.

Research and development activities

The company incurs ongoing development costs to be at the forefront of the development of its own products and customer-specific wishes.

Income statement 1 October - 30 September

Amounts concerning 2021/22: DKK.

Amounts concerning 2020/21: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Gross profit	39.770.793	54.168
1 Staff costs	-36.072.258	-41.456
Depreciation, amortisation, and impairment	-2.178.315	-1.970
Operating profit	1.520.220	10.742
Other financial income	95.948	43
Other financial expenses	-1.076.712	-1.744
Pre-tax net profit or loss	539.456	9.041
Tax on net profit or loss for the year	-115.791	-1.061
2 Net profit or loss for the year	423.665	7.980

Balance sheet at 30 September

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Non-current assets		
3 Completed development projects	441.075	707
4 Software	306.441	899
Total intangible assets	<u>747.516</u>	<u>1.606</u>
5 Plant and machinery	1.083.948	1.487
6 Other fixtures and fittings, tools and equipment	3.832.527	1.083
Total property, plant, and equipment	<u>4.916.475</u>	<u>2.570</u>
7 Investments in subsidiaries	0	0
Total investments	<u>0</u>	<u>0</u>
Total non-current assets	<u>5.663.991</u>	<u>4.176</u>
Current assets		
Raw materials and consumables	11.868.862	11.311
Work in progress	750.000	2.370
Prepayments for goods	0	191
Total inventories	<u>12.618.862</u>	<u>13.872</u>
Trade receivables	14.574.148	16.212
8 Contract work in progress	15.445.046	17.314
Receivables from subsidiaries	3.034.506	1.489
9 Deferred tax assets	388.358	504
Other receivables	511.494	0
10 Prepayments	523.113	590
Total receivables	<u>34.476.665</u>	<u>36.109</u>
Other financial investments	3.898	4
Total investments	<u>3.898</u>	<u>4</u>
Cash and cash equivalents	<u>12.050.376</u>	<u>6.503</u>
Total current assets	<u>59.149.801</u>	<u>56.488</u>
Total assets	<u>64.813.792</u>	<u>60.664</u>

Balance sheet at 30 September

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Equity and liabilities		
Equity		
11 Contributed capital	15.916.666	15.917
Reserve for development costs	344.038	551
Retained earnings	13.166.144	12.536
Total equity	29.426.848	29.004
 Long term liabilities other than provisions		
Bank loans	7.500.000	7.500
Lease liabilities	2.726.004	520
Other payables	3.410.051	4.456
12 Total long term liabilities other than provisions	13.636.055	12.476
12 Current portion of long term liabilities	856.910	245
Prepayments received from customers	708.981	0
8 Contract work in progress	6.589.008	3.007
Trade payables	7.461.647	4.440
Payables to subsidiaries	319.873	341
Other payables	5.814.470	11.151
Total short term liabilities other than provisions	21.750.889	19.184
Total liabilities other than provisions	35.386.944	31.660
 Total equity and liabilities	 64.813.792	 60.664
 13 Charges and security		
14 Contingencies		
15 Related parties		

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Equity 1 October 2021	15.916.666	550.720	12.535.797	29.003.183
Retained earnings for the year	0	0	423.665	423.665
Transferred to retained earnings	0	-206.682	0	-206.682
Transferred from reserve for development costs	0	0	206.682	206.682
	<u>15.916.666</u>	<u>344.038</u>	<u>13.166.144</u>	<u>29.426.848</u>

Statement of cash flows 1 October - 30 September

Amounts concerning 2021/22: DKK.

Amounts concerning 2020/21: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Net profit or loss for the year	423.665	7.980
16 Adjustments	3.211.854	-2.874
17 Change in working capital	4.723.342	2.451
Cash flows from operating activities before net financials	8.358.861	7.557
Interest received, etc.	95.950	46
Interest paid, etc.	-1.076.712	-1.446
Cash flows from ordinary activities	7.378.099	6.157
Income tax paid	0	0
Cash flows from operating activities	7.378.099	6.157
Purchase of intangible assets	-164.949	-30
Purchase of property, plant, and equipment	-3.513.488	-304
Sale of property, plant, and equipment	70.496	20.674
Change in cash deposited as collateral	0	13
Cash flows from investment activities	-3.607.941	20.353
Raising of lease liabilities	3.382.524	0
Repayments of long-term payables	-1.099.089	-9.959
Repayments of lease liabilities	-509.529	-657
Changes in short-term bank loans	0	-14.805
Cash flows from investment activities	1.773.906	-25.421
Change in cash and cash equivalents	5.544.064	1.089
Cash and cash equivalents at opening balance	1.216.692	128
Cash and cash equivalents at end of period	6.760.756	1.217
Cash and cash equivalents		
Cash and cash equivalents	6.760.756	1.217
Cash and cash equivalents at end of period	6.760.756	1.217

Notes

Amounts concerning 2021/22: DKK.

Amounts concerning 2020/21: DKK thousand.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	31.693.165	36.688
Pension costs	4.183.753	4.544
Other costs for social security	<u>195.340</u>	<u>224</u>
	<u>36.072.258</u>	<u>41.456</u>
Executive board	1.378.914	
Board of directors	<u>280.000</u>	
Executive board and board of directors	<u>1.658.914</u>	<u>1.868</u>
Average number of employees	<u>57</u>	<u>66</u>
Staff costs relating to the Executive Board include salaries for a former director who resigned as director in November 2021.		
2. Proposed appropriation of net profit		
Transferred to retained earnings	<u>423.665</u>	<u>7.980</u>
Total allocations and transfers	<u>423.665</u>	<u>7.980</u>

Notes

Amounts concerning 2021/22: DKK.

Amounts concerning 2020/21: DKK thousand.

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
3. Completed development projects		
Cost opening balance	1.609.736	1.005
Additions during the year	164.949	0
Transfers	<u>0</u>	<u>605</u>
Cost end of period	<u>1.774.685</u>	<u>1.610</u>
Amortisation and writedown opening balance	-903.684	-501
Amortisation and depreciation for the year	<u>-429.926</u>	<u>-402</u>
Amortisation and writedown end of period	<u>-1.333.610</u>	<u>-903</u>
Carrying amount, end of period	<u>441.075</u>	<u>707</u>

Development projects consist of three completed projects. One project is the development and optimization of a software unit that has previously been purchased from a subcontractor. Danish Crane Building A/S has developed an optimized unit that reduces the work of adapting to the individual projects.

The second project is the development of a component that is used in engine room cranes. Both units are for use in the sale of projects and it is assessed that the recoverable amount in the form of the value in use exceeds the carrying amount.

The third project concerns a cooling system that Danish Crane Building A/S has developed to cool electrical control panels placed on waste cranes. The system is used in all waste cranes, and it is assessed that the recoverable amount in the form of the value in use exceeds the carrying amount.

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
4. Software		
Cost opening balance	3.018.957	2.989
Additions during the year	<u>0</u>	<u>30</u>
Cost end of period	<u>3.018.957</u>	<u>3.019</u>
Amortisation and writedown opening balance	-2.120.573	-1.526
Amortisation and depreciation for the year	<u>-591.943</u>	<u>-594</u>
Amortisation and writedown end of period	<u>-2.712.516</u>	<u>-2.120</u>
Carrying amount, end of period	<u>306.441</u>	<u>899</u>
5. Plant and machinery		
Cost opening balance	9.148.645	9.114
Additions during the year	0	82
Disposals during the year	<u>-43.769</u>	<u>-47</u>
Cost end of period	<u>9.104.876</u>	<u>9.149</u>
Depreciation and writedown opening balance	-7.661.782	-7.209
Amortisation and depreciation for the year	-398.704	-500
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	<u>39.558</u>	<u>47</u>
Depreciation and writedown end of period	<u>-8.020.928</u>	<u>-7.662</u>
Carrying amount, end of period	<u>1.083.948</u>	<u>1.487</u>

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
6. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost opening balance	2.588.913	6.579
Additions during the year	3.513.488	222
Disposals during the year	<u>-211.290</u>	<u>-4.212</u>
Cost end of period	<u>5.891.111</u>	<u>2.589</u>
Amortisation and writedown opening balance	-1.505.885	-5.245
Amortisation and depreciation for the year	-757.742	-473
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	<u>205.043</u>	<u>4.212</u>
Amortisation and writedown end of period	<u>-2.058.584</u>	<u>-1.506</u>
Carrying amount, end of period	<u>3.832.527</u>	<u>1.083</u>
Lease assets are recognised at a carrying amount of	<u>3.530.822</u>	<u>805</u>
7. Investments in subsidiaries		
Cost opening balance	<u>8.100</u>	<u>8</u>
Cost end of period	<u>8.100</u>	<u>8</u>
Revaluations opening balance	<u>-8.100</u>	<u>-8</u>
Revaluation end of period	<u>-8.100</u>	<u>-8</u>
Subsidiaries:		
	Domicile	Equity interest
Danish Crane Building UK Ltd.	London	100 %

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
8. Contract work in progress		
Selling price of the production for the period	58.443.532	101.779
Payments received on account	<u>-49.587.494</u>	<u>-87.472</u>
Contract work in progress, net	<u>8.856.038</u>	<u>14.307</u>
The following is recognised:		
Work in progress for the account of others (current assets)	15.445.046	17.314
Work in progress for the account of others (short-term liabilities)	<u>-6.589.008</u>	<u>-3.007</u>
	<u>8.856.038</u>	<u>14.307</u>
9. Deferred tax assets		
Deferred tax assets opening balance	504.149	1.600
Deferred tax of the net profit or loss for the year	<u>-115.791</u>	<u>-1.096</u>
	<u>388.358</u>	<u>504</u>

The company has recognized tax assets for a total of DKK 388. The tax asset consists of tax loss carryforwards of DKK 20,6 million in which temporary differences of DKK 18,8 million are set off.

On the basis of the budgets, the management has assessed it probable that there will be future taxable income available in which tax loss carryforwards can be set off.

10. Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses relating to the financial year 2022/23, including leasing, insurance and subscriptions, etc.

11. Contributed capital

The share capital consists of 15.916.666 shares, each with a nominal value of DKK 1 and multiplies thereof.

Notes

Amounts concerning 2021/22: DKK.

Amounts concerning 2020/21: DKK thousand.

12. Long term liabilities other than provisions

	Total payables 30 Sep 2022	Current portion of long term payables	Long term payables 30 Sep 2022	Outstanding payables after 5 years
Bank loans	7.540.551	40.551	7.500.000	0
Lease liabilities	3.542.363	816.359	2.726.004	811.263
Other payables	3.410.051	0	3.410.051	3.217.976
	14.492.965	856.910	13.636.055	4.029.239

13. Charges and security

For bank loans, TDKK 7.541, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 22.500. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	DKK in thousands
Inventories	12.619
Trade receivables	14.574
Plant and machinery, other fixtures and fittings, tools and equipment	1.386
Intangible assets	748
Contract work in progress	15.445

Fixtures, fittings, tools, and equipment representing a carrying amount of TDKK 3.531 at 30 September 2022, cf. note 6, have been financed by means of finance leases. At 30 September 2022, this lease liability totals TDKK 3.542.

As security for third party guarantees, DKK 5,3 million has been deposited at Nordea.

14. Contingencies

Contingent liabilities

Rent and lease liabilities

In addition to finance leases, the company has entered into operational leases with an average annual lease payment of TDKK 289. The leasing contracts have a residual term of 2 - 57 months, and a total residual lease payment of TDKK 706.

The company has entered into a rental contract which is non-cancellable until September 30, 2030. The annual rent amounts to TDKK 1.850.

Notes

Amounts concerning 2021/22: DKK.

Amounts concerning 2020/21: DKK thousand.

14. Contingencies (continued)

Contingent liabilities (continued)

Warranty commitments and other contingent liabilities:

Via Atradius, the company has issued guarantees for a total of TDKK 9.581.

The company's bank has issued guarantees for a total of TDKK 3.222.

Joint taxation

With DCB Holding ApS, company reg. no 36732881 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The total tax payable under the joint taxation scheme totals DKK 0.

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest, and royalties totals DKK 0.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

15. Related parties

Controlling interest

DCB Holding ApS, Østerlandsvej 2, 9240 Nibe

Parent company

Transactions

Transactions with related parties have been entered into on market terms, which is why, pursuant to section 98C, subsection 7 no information has been given in this regard.

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of DCB Holding ApS, Østerlandsvej 2, 9240 Nibe.

Notes

Amounts concerning 2021/22: DKK.

Amounts concerning 2020/21: DKK thousand.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
16. Adjustments		
Depreciation, amortisation, and impairment	2.178.315	1.970
Profit from disposal of non-current assets	-61.047	-7.797
Regulation of leasing obligation	-1.969	32
Fair value adjustment of derivatives carried on equity	0	159
Other financial income	-95.948	-43
Other financial expenses	1.076.712	1.744
Tax on net profit or loss for the year	115.791	1.061
	<u>3.211.854</u>	<u>-2.874</u>
17. Change in working capital		
Change in inventories	1.252.651	-1.691
Change in receivables	1.517.658	3.341
Change in trade payables and other payables	1.953.033	801
	<u>4.723.342</u>	<u>2.451</u>
